(1) Hij hield eene oratie Pro humanarum litterarum dignitate atque utilitate.

Ille nec integrum soli sibi carpit honorem,
Militibus partem debet ut ille suis.
Pergama cum bello caderent superata bilistri,
Militibus cessit gloria quanta Ducum?
At tua sola tua est, et ab omni milite dissors
Gloria, nec, titulos alter honoris habet.
Te Duce certasti solo, te milite solo;
Solum eques fueras, solus erasque pedes.
Hinc etiam partes per te tibi, *Jane*, triumphus
Gratulor, et meritis sortis parata tuis.
Illa sit ad majus tibi gloria cedere, et usque
Pierii tendas ad magis alta jugi.
Quo magis florifero tellus in vere colatur,
Uberior tanta postea messis erit.
Sed quid te stimulem? te, qui jam Palladis artes
Cultori fractum ferro, deusque probas?
Vela damus, licet unda ferat fluctusque carinam;
Sic quoque te monco, sponte quod ipse facis.
Ipsa vel invito caperent, que comoda Pallas
Cultori larga donat amica manu.
Commoda, que faustos ornant, relevantque jacentes.
Quae juvenes arceunt, exhilarantque senes.
Hæc, *Dea Dentiumbe* strepente tua castra sequenti
Comedas, per te, per tua castra precor.
Annuit en votis! hoc omine pergo secundo.
Annuit en! stratas hæc Duce carpe vias,

Gisbertus Stapert.

XIX. — Cf. bl. 21 (Noot 5). Pantaleon in *Prosopographia* (pars tertia, p. 507) vermeldt onder de Illustres et Clarissimi Domini et Jureconsulti quos Assessores Camere Imperialis Spire vocant, Anno 1565:

— *Dr. Cyprianus Vonclius, nomine regionis Rheni superioris.*

XX. — (Zie pag. 22). Brief van BOËTIUS EPO aan SUFFRIDUS PETRUS, waarin sprake is van CYPRIANUS STAPERT:

Ornatissimo Viro Suffrido Petreo Frisio, Literarum humaniarum Professori. Erphordiam.

Litteræ tuæ, Petreè Ornatissime, mihi longè gratissimæ fuerunt, gratique profecto tua in iis amicitie nostre nuper contractæ commemoratione, ejusque constabilienda, ut tu loqueris, voluntas. Ac, quantum quidem ad me attinet, nihil sane, aut optatius, aut jucundius esse mihi potest, quam in eorum amicitia conquiescere, quos et virtutis et eruditionis laude ad veram gloriam posteritati relinquendam contendere conspicio; quo in cursu, dum et me socium præbere cupio, præclarum esse duces, nuntiis exemplis posse excitari etiam currentes, atque utinam, quod tu optas aliquando daretur in una eademque vivere civitate, quod quidem ego mallet istie, quam hic fieri; quamvis tu paulo aliter sentire videaris. Sed crede mihi, si eam Provinciam deseras, atque hæc te referas fore, ut brevi consilii tui penitent vehementer, nec enim tam brevi hoc, quod tu speras hic futurum prospicio. Equidem egi cum *Cypriano Vonclio*, ut, si fieri possit, ad Germanicam aliquam provinciam me promovent, nam vana sunt omnia, que hic possunt expectari.